MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CATAC

Comité de Seleccion
“Aiio de la Unidad, la Paz y el Desarrollo”

ACTA DE PRESENTACION, ADMISION Y CALIFICACION DE OFERTAS
SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 01-2023-MDC/OEC-2

En el Distrito de Catac, Provincia de Recuay, Departamento de Ancash; en la oficina de Abastecimiento de
la Municipalidad Distrital de Catac, sito en Jr. 08 de Enero N° 361 - Catac — Recuay - Ancash, siendo las
15:00 horas del 13 de setiembre del 2023, el Organo Encargado de las Contrataciones procede a efectuar
la calificacion, correspondiente a la contratacién de la ADQUISICION DE CEMENTO PORTLAND TIPO |
DE 42.5 KG PARA LA OBRA: “CONSTRUCCION DE PAVIMENTO; EN EL (LA) PASAJE LUDOVICO
CACERES EN LA LOCALIDAD DE CATAC, DISTRITO DE CATAC, PROVINCIA DE RECUAY,
DEPARTAMENTO ANCASH".

Se verifica en el sistema SEACE, el registro al presente procedimiento de seleccion:
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PRESENTACION DE OFERTAS

Para el presente Procedimiento por Subasta Inversa electronica N°01-2023-MDC/OEC-2, present6 su
oferta electronicamente a través del SEACE los siguientes postores:

rod RUC/Cédigo [Nombre o Razia Social| i | registro |  registio acién | preseatacitn | propuests | 51210 Potvephcriones

L MCI PROYECTOS &
R 1 20602018735 SOLUTIONSE.LR.L.- 01/00/2023 00:03:00 20602918735 01/09/2023  00:03:21 Enviado  Valido o J
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El sistema SEACE gener6 la etapa de mejora de precio y/o periodo de lances con los participantes que
presentaron sus ofertas, dejando como resultado lo que se muestra en el siguiente cuadro:



MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CATAC
Comité de Seleccion
“Atio de la Unidad, la Paz y el Desarrollo”

REPORTE DE RESULTADOS DEL PERIODO DE LANCES
Subasta Inversa Electronica No SIE-SIE-1-2023-MDC/OEC-2

Entidad Convocante MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CATAC
No item 1
ADQUISICION DE CEMENTO PORTLAND TIPO | DE 42.5 KG PARA LA
OBRA: "CONSTRUCCION DE PAVIMENTO; EN EL (LA) PASAJE
LUDOVICO CACERES EN LA LOCALIDAD DE CATAC, DISTRITO DE
Descripcion del item CATAC, PROVINCIA DE RECUAY, DEPARTAMENTO ANCASH".
Moneda Soles
ultima
Orden de Prelacién [RUC Nombre o Razén Social del postor Oferta
TMI-TYC SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - TMi-
1 20544585097 TYCSAC. 70300
CORPORACION GALAXY S.A.C - CORPO GALAXI
2 20533684417 SAC. 74750
3 20604862133 ANZUART SAC. 75210
4 10433426334 MODESTO CHAVEZ HEBER BENE 75210
MCI PROYECTOS & SOLUTIONS ELR.L. - MCI PS
5 _ 20602918735 E.LRL. 78200

Conforme los participantes y el orden de prelacion obtenido segun la oferta econémica obtenida en el
periodo de lances.

ADMISION DE LA OFERTA: .

se procede a realizar la admision y calificacion de los requisitos de habilitacion conforme las bases estandar
del presente procedimiento de seleccién, luego de solicitar la subsanacion de ofertas de conformidad al
articulo 60 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, teniendo como resultado lo siguiente:

TMI-TYC Mel

SOCIEDAD | CORPORACION
MODESTO | PROYECTOS &
ANONIMA | GALAXYSAC- | ANZUART CHAVEZ SOLUTIONS

CERRADA - CORPO GALAXI S.AC.

POSTORES

HEBERBENE | EIR.L.-MCI

T™ITYC S.AC. "

DOCUMENTACION SAC PSEIRL.
9 mi?ﬂgq)j Uraxis e diatas del postor, CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

b) Documento  que  acredite la
representacion de quien suscribe la CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
oferta (Vigencia Poder — DNI)

¢) Declaracion jurada de acuerdo con el
d literal b) del articulo 52 del Reglamento. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
(Anexo N°2)

d) Declaracion jurada de cumplimiento de

las  Especificaciones  Técnicas | oy CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
contenidas en el Capitulo lll de la

presente seccion. (Anexo N° 3)

e) Promesa de consorcio con firmas
legalizadas, de ser el caso, en la que se
consigne  los integrantes, el
representante  comun, el domicilio
comin y las obligaciones a las que se | NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA
compromete cada uno de los
integrantes del consorcio asi como el
porcentaje  equivalente a  dichas
obligaciones. (Anexo N°4)

PRESENTACION OBLIGATORIA

f) El postor debe incorporar en su oferta
los documentos que acreditan los
“Requisitos de Habilitacion” que se CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
detallan en el Capitulo IV de la presente
seccion de las bases.

NO
SUBSANO

NO

ESTADO: ADMITIDO

NO ADMITIDO | SUBSANA NO ADMITIDO




MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CATAC

Comité de Seleccion
“Afio de la Unidad, la Paz y el Desarrollo”

Se procede a detallar el sustento del estado de las ofertas presentadas:

1. TMI-TYC SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - TMITYC

Presenta su oferta sin foliar, y no subsana la observacion notificada a través del SEACE.

Por lo expuesto, su oferta queda DESCALIFICADA.

2, CORPORACION GALAXY S.A.C - CORPO GALAXI S.A.C.

Presenta el Anexo N° 07 Precio de la Oferta (En caso de Reduccion de la Oferta Segun Art. 68
del Reglamento), dicho anexo se presenta en caso la entidad solicite al postor reduzca su
oferta econoémica cuando este supere el valor estimado de la contratacion, cuyo acto no existio
a la fecha. El postor presenta el mismo monto del lance y presenta el monto de S/. 74,750.00
con el simbolo de nuevos soles, siendo que el presente procedimiento de seleccion es llevado
a cabo con la moneda soles con el simbolo es “S/, moneda modificada mediante Ley N°
30381, ademas que la moneda para el presente procedimiento de seleccion es en SOLES.

De la revision de la Ficha Unica del Proveedor se ha identificado que el postor tiene 5
sanciones por parte del Tribunal de Contrataciones del Estado, como se muestra a
continuacion:

+ Antecedentes

'CORPORACION
GALAXY S. AC-CORPO S 0
CALAXIS.AC.

Las sanciones mostradas son
RUC . impuestas por el Tribunai de
205336t 7 Contrataciones del Estado (TCE)

Las 5 sanciones son por incumplir injustificadamente con su obligacion de perfeccionar el
contrato o de formalizar acuerdos marco, sus antecedentes genera un riesgo que no se pueda
cumplir con la finalidad publica del presente procedimiento de seleccion.

Motivo por lo cual, su oferta queda DESCALIFICADA.

3. ANZUARTS.A.C.

El postor subsana la observacion identificada.

Motivo por lo cual su oferta CALIFICA.

4. MODESTO CHAVEZ HEBER BENE

Presenta el Anexo N° 07 Precio de la Oferta (En caso de Reduccion de la Oferta Segun Art. 68
del Reglamento), dicho anexo se presenta en caso la entidad solicite al postor reduzca su
oferta econdmica cuando este supere el valor estimado de la contratacion, cuyo acto no existio
a la fecha. El postor presenta el mismo monto del lance y presenta el monto de S/. 75,210.00
con el simbolo de nuevos soles, siendo que el presente procedimiento de seleccion es lievado
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a cabo con la moneda soles con el simbolo es “S/”, moneda modificada mediante Ley N°
30381, ademas que la moneda para el presente procedimiento de seleccion es en SOLES.

Por lo expuesto, su oferta queda DESCALIFICADA.

5. MCIPROYECTOS & SOLUTIONS E.I.R.L. - MCI PSE.LR.L.
Subsana las observaciones identificadas.
No presenta la Declaracién Solicitada en los Requisitos de Habilitacion.
Por lo expuesto, su oferta queda DESCALIFICADA.

DECLARATORIA DE DESIERTO:

De conformidad al numeral 65.1 del articulo 65 Declaracion de desierto - El procedimiento queda desierto
cuando no se recibieron ofertas o cuando no exista ninguna oferta valida, salvo en el caso de la Subasta
Inversa Electronica en que se declara desierto cuando no se cuenta con dos (2) ofertas validas.

Se decide realizar la declaratoria de desierto, del presente procedimiento de seleccion visto que no hubo
dos ofertas vélidas.

Con lo que culmina el presente acto, siendo las 17:00 horas del dia en curso, firmando para mayor
constancia el Organo Encargado de las Contrataciones de la Entidad.

-
\ Wi \\\@

Organo éﬁcérgad de las Contrataciones




	a2002a3a6d1eda75378447d33a813e480462b8bcce4bf06980fb22a50b537f52.pdf
	6b6f956b1fe27b320029b35dbf642c74dba2cbddaf970588d87ac2794d0da184.pdf
	e4119c88776f49a8ae005f34ebac4a4efdcc3125f2a22a18299eef01fb4d2fcf.pdf

